
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2022 № 730

О создании центра тестирования по выполнению нормативов испытаний
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО)

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 21.12.2015 № 1219 «Об утверждении порядка создания центров тестирования
по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и положения о них»
администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на базе муниципального казённого общеобразовательного
учреждения «Капустиноярская средняя общеобразовательная школа
МО «Ахтубинский район» (далее - МКОУ «Капустиноярская СОШ
МО «Ахтубинский район») центр тестирования по выполнению нормативов
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО).

2. Осуществлять прием по выполнению нормативов испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО) на базе МКОУ «Капустиноярская СОШ МО «Ахтубинский
район», расположенного по адресу: 416510, Астраханская область,
Ахтубинский район, с. Капустин Яр, ул. Московская, 90 Б.

3. Управлению образованием администрации МО «Ахтубинский район»
обеспечить функционирование центра тестирования по выполнению
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

4. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение
настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте
администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе
«Постановления и Распоряжения».



2

5. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район»
представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении
настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте
администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе
«Постановления и Распоряжения».

Глава муниципального образования В.В. Михед


